[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2023 – 2028 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 21
от 19 декабря 2023 года

сессия 8 созыв 7

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 № 49 года и статями 25, 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 199 (в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214; от 13.06.2023 № 219; от 25.08.2023 № 229; от 31.10.2023 № 12) (прилагаются).
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                             В.В. Добродомов
	[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2023 – 2028 гг.

694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 21
от 19 декабря 2023 года

сессия 8 созыв 7

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 1199 (в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214; от 13.06.2023 № 219; от 25.08.2023 № 229; от 31.10.2023 № 12) (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                              В.И. Антонюк
19 декабря 2023 года
Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 19 декабря 2023 года № 21
Изменения в бюджет городского округа
  «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов
принятый решением Собрания городского округа от 19.12.2022 г. № 199
(в редакции решений Собрания городского округа от 29.03.2023 № 206; от 26.05.2023 № 214; от 13.06.2023 № 219; от 25.08.2023 № 229; от 31.10.2023 № 12)
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) финансового обеспечения затрат, связанных с началом осуществления вновь созданным муниципальным предприятиям хозяйственной деятельности.

Установить, что субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с началом осуществления вновь созданным муниципальным предприятиям хозяйственной деятельности, предоставляется из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в объеме 2 500 000 рублей.»
2) Статью 15 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1 Увеличение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение субсидий предоставляемым в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации за счет экономии, сложившейся по факту выполненных работ, оказанных услуг».